
Č. j. UKFaF/1441/2024-10 

 

ZÁPIS č. 10/2024 
z jednání kolegia děkana 20. května 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Omluveni: 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, 
Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 
Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 
podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o předpokládaných termínech vojenských cvičení studenta 4. ročníku studijního 
programu Farmacie, který je vojákem aktivních záloh ozbrojených sil ČR. 
 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na jmenování nových členů komise pro obhajoby DP a BP na Katedře sociální a klinické 
farmacie: 

o PharmDr. Simona Dvořáčková, Ph.D. 
o PharmDr. Barbora Košťálová, Ph.D. 

• Studijní plán pro bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční 
formě studia pro AR 2024/2025. 

• Studijní plán pro bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 
v kombinované formě studia pro AR 2024/2025. 

• Studijní plán pro magisterský studijní program Farmacie v prezenční formě studia pro AR 
2024/2025. 

• Studijní plán pro navazující magisterský studijní program Biologická laboratorní diagnostika ve 
zdravotnictví v prezenční formě studia pro AR 2024/2025. 

 



Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o průběhu přijímacího řízení do studijního programu Pharmacy a Pharmaceutical 
Sciences. 
 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Studijní plán pro magisterský studijní program Pharmacy v prezenční formě studia pro AR 
2024/2025.  

• Studijní plán pro navazující magisterský studijní program Pharmaceutical Sciences v prezenční 
formě studia pro AR 2024/2025. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Komise přijímacího řízení do doktorských studijních programů na akademický rok 2024/2025. 

Kvalifikační řízení  

• Návrh komise pro habilitační řízení Dr. Georgiose Paraskevopoulose, Ph.D., v oboru Farmaceutická 
technologie: prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda (FaF MUNI Brno), 
doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. (FaF MUNI Brno), doc. PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D. 
(FaF UK), doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. (FaF UK) a prof. Ing. Petr Zámostný, Ph.D. (VŠCHT 
Praha). 

Věda a výzkum  

• Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 11. 6. 2024. 

Soutěže a ocenění 

• Nominace RNDr. Ondřeje Horáčka, Ph.D., RNDr. Anety Kholové, Ph.D., a Mgr. Martiny Navrátilové, 
Ph.D., na Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu pro rok 
2024.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o řádných termínech přijímacího řízení do doktorských studijních oborů na akademický 
rok 2024/2025: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-u/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-u/


Doktorský studijní program  Řádný 
termín 

Náhradní 
termín Místnost Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody 4. 6. 2024 11. 7. 2024 sekretariát KACh 3 
Bioorganická chemie 7. 6. 2024 8. 7. 2024 knihovna KOBCh 2 
Farmaceutická analýza 14. 6. 2024 8. 7. 2024 sekretariát KACh 3 
Farmaceutická chemie 7. 6. 2024 8. 7. 2024 online 6 
Farmaceutická technologie 6. 6. 2024 8. 7. 2024 zas. místnost KFT 2 
Farmakognosie a nutraceutika 17. 6. 2024 9. 7. 2024 online 1 
Farmakologie a toxikologie 1. 6. 2024 8. 7. 2024 online 8 
Klinická a sociální farmacie 18. 6. 2024 10. 7. 2024 knihovna KSKF 4 
Xenobiochemie a patobiochemie  13. 6. 2024 9. 7. 2024 sekretariát KBV 4 

Celkem 33 

 

• Informaci o odevzdání sebehodnotících zpráv doktorských studijních programů Farmaceutická 
analýza (garantka: doc. Sklenářová) a Farmakologie a toxikologie (garant: prof. Štaud) jejich 
garanty prostřednictvím SIS4 dne 20. 5. 2024. 

• Informaci z koordinačního setkání prorektora pro vědu a proděkanů pro vědu a doktorské studium, 
konaného hybridně dne 17. 5. 2024, jehož se za FaF zúčastnila Mgr. Dršatová. 

Věda a výzkum  

• Směna neinvestičních finančních prostředků na kapitálové prostředky z poskytnuté části 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj v roce 2024 v celkové výši 3 mil. Kč, 
z čehož 0,5 mil. Kč je z Cooperatia. 

• Výsledky zástupců FaF UK na mezinárodním kole Studentské vědecké konference, která proběhla 
10. 5. 2024 v sídle společnosti Zentiva, k.s. v Praze: 

o V biologické sekci získala 1. místo Michaela Medková, název práce: „Targeting Placental 
Inflammation: Investigating THE EFFECTS OF Metformin on NLRP3 Inflammasome“, školitelka: 
PharmDr. Rona Karahoda, Ph.D.  

o V chemické sekci obsadila Ekaterina Frantsuzova 1. místo, název práce: „Biologically active 
3,4-disubstituted isocoumarins: Quest for higher efficiency and environmental friendliness“, 
školitel: prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D.; 2. místo získal Patrik Marián Sudický, název práce: 
„Structure-activity relationship in novel class of FLT3 inhibitors with potential to treat acute 
myeloid leukemia“, školitel: kpt. PharmDr. Lukáš Górecki, Ph.D. 

o V technologické sekci získala 1. místo Lizaveta Laviaha, název práce: „Hydrophobic ion pairing 
as a strategy to improve the encapsulation efficiency of PLGA nanoparticles“, školitelka: 
PharmDr. Eva Šnejdrová, Ph.D.; 2. místo obsadila Daniela Hatalová, název práce: 
„Optimization of the lyophilization process of polymeric nanoparticles“, školitel: PharmDr. 
Ondřej Holas, Ph.D. 

o V sekci sociální a klinické farmacie získal 3. místo Tomáš Bayer, název práce: „Atrial fibrillation 
screening in a community pharmacy“, školitelka: PharmDr. Anna Rejmanová, Ph.D. 

Vedení fakulty gratuluje oceněným studentům a vyslovuje poděkování všem aktivním účastníkům 
a jejich školitelům. Ocenění studenti budou pozváni na zasedání Vědecké rady FaF UK 11. 6. 2024, 
kde jim bude předán drobný věcný dar jako poděkování fakulty za vzornou reprezentaci. 

• Informaci o vyhlášení soutěže NATO Early Career Scientist Event 2024, zveřejněnou na fakultním 
intranetu. Jedná se o prezentace výzkumných projektů mladých vědeckých pracovníků, kteří mají 
vztah k obraně a bezpečnosti členských zemí NATO. Termín pro zaslání nominací na Vědecké 
oddělení je do 22. 5. 2024, uzávěrka na RUK je 27. 5. 2024. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/NATO-Early-Career-Scientists-Event-2024-uzaverka/


• Informaci o možnosti nominací do Seznamu hodnotitelů NAÚ. Uzávěrka nominací je 30. 5. 2024. 

• Pozvánku na seminář „Politika správy výzkumných dat na UK“, konaný dne 10. 6. 2024 
od 13:30 hod. v Posluchárně A na FaF UK, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou 
elektronickou cestou dne 15. 5. 2024.  

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže Česká hlava 2024 pro české vědce, konstruktéry a nadané studenty 
vysokých škol, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení 
je do 29. 5. 2024, uzávěrka soutěže je 12. 7. 2024. 

• Informaci o možnosti nominace na Medaili Josefa Hlávky 2024 pro významné osobnosti z českých 
veřejných vysokých škol jako ocenění jejich celoživotního díla ve prospěch české vědy, umění 
a vzdělanosti. Termín pro dodání návrhů na Vědecké oddělení je do 29. 5. 2024, termín 
pro odevzdání návrhů na RUK je do 3. 7. 2024. 

• Informaci o vyhlášení soutěže České hlavičky 2024 pro české vědce, konstruktéry a nadané 
studenty vysokých škol, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů na Vědecké 
oddělení je do 12. 6. 2024, uzávěrka soutěže je 12. 7. 2024. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• 13. 5. 2024 proběhla celodenní exkurze pro 24 studentů Gymnázia ze Dvora Králové, fakultní školy 
FaF UK. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a organizaci podíleli. 

• 16. 5. 2024 proběhla půldenní exkurze pro 23 studentů Gymnázia z Nového Bydžova, fakultní školy 
FaF UK. Děkujeme všem, kteří se na přípravě a organizaci podíleli. 

• 15. 5. 2024 proběhla na FaF UK schůzka k organizaci, financování a propagaci letošního ročníku 
Noci vědců v Hradci Králové. Zúčastnili se zástupci RUK, LFHK, FAF a UHK. 

• Na správě fakultního Instagramu nově od 13. 5. 2024 spolupracují studentky Emma Molnárová 
a Viktoriia Morozova. 

• Na žádost prof. Petra Nachtigala, který se účastnil setkání s kariérními poradci ze zahraničí, byly 
předány propagační předměty a brožury o studiu na FaF v angličtině. 

• Byly rozeslány pozvánky na Setkání seniorů. Dárky připravují pracovnice Katedry farmakognozie 
a farmaceutické botaniky, děkujeme. 

• V areálu ZLR proběhne ve dnech 8.-9. 6. 2024 od 8:00 do 18:00 Víkend otevřených zahrad 2024. 
Pro veřejnost bude přístupný venkovní areál a sbírkový skleník. Pro lepší orientaci v areálu zahrady 
budou k dispozici studenti Farmaceutické fakulty UK, kteří návštěvníkům podají informace. 
Komentované prohlídky zůstanou zpoplatněné dle aktuálního ceníku. 

• Výstava pivoněk ve venkovním areálu ZLR byla prodloužena do 31. 5. 2024. Zveřejnili jsme 
pozvánky na výstavu růží ve venkovním areálu ZLR, bude probíhat od 1. 6. do 31. 8. 2024. 

• 25. 5. 2024 proběhne svatební obřad ve venkovním altánu v ZLR. 

https://nauvs.cz/index.php/cs/seznam-hodnotitelu
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Politika-spravy-vyzkumnych-dat-na-UK-10-6-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceska-hlava-2024-uzaverka-29-5-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Medaile-Josefa-Hlavky-2024-uzaverka-29-5-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Ceske-hlavicky-2024-uzaverka-12-6-2024/
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/Vikend-otevrenych-zahrad/?lang=cs-cz


Oblast mezinárodních vztahů 

• Upozornění pro vedoucí kateder: Každou incoming mobilitu, včetně přijetí studenta PGS i Mgr., je 
nutné evidovat na fakultě. Před příjezdem je nutné vyplnit formulář „Návrh na přijetí zahraničního 
hosta“, který naleznete ve formulářích OVMV. Dále je nutné uzavřít na katedře také smlouvu 
nepojmenovanou, s výjimkou příjezdů v rámci Erasmu nebo projektů. Přesné informace mají 
sekretářky kateder. Pokud není tato povinnost splněna, může dojít k problémům na výdejním 
centru a rovněž se mobilita nedostane do evidence. 

• Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou – probíhá příprava pobytu 2 akademických 
pracovnic z Univerzity v Charkově na FaF v termínu od září do listopadu 2024. 

• Odborné stáže: Pilotní program Western Balkans–Visegrad Fellowships vzniká na podporu 
krátkodobých stáží účastníků ze zemí V4 do zemí Západního Balkánu (Albánie, Bosna, Kosovo, 
Černá Hora, Severní Makedonie, Srbsko) a opačně. Cílovou skupinou jsou studenti DSP 
a postdoktorandi. Termín pro podání přihlášek je 15. 6. 2024. Zveřejněno na intranetu 6. 5. 2024. 

Fakulta v médiích 

• Pharmaprofit.cz, 6. 5. 2024: Konal se již 6. ročník Veletrhu bioanalytiky a farmacie. 

• Zpravodaj Radnice č. 20/2024: V Parku 360 byly rozdány výroční ceny města. 

• Zpravodaj Radnice č. 20/2024: Jedy i pivoňky v ZLR – pozvánky na výstavy. 

• Zpravodaj Radnice č. 20/2024: Pozvánka do Galerie Na Mostě na výstavu prací zaměstnanců 
a studentů. 

• Salonkyhk.cz: Hradec rozdal výroční ceny, nejvyšší ocenění získal biochemik Dršata. 

• Český rozhlas Dvojka, 13. 5. 2024: Káva o čtvrté na téma Klinická farmacie: bezpečná a šetrná léčba. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní projekty 

• AZV – Výzva VES 2025 

o Dne 13. 5. 2024 vyhlásilo MZ ČR jednostupňovou veřejnou soutěž o účelovou podporu MZ 
na řešení projektů zdravotnického výzkumu a vývoje naplňujících vyhlášený „Program na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024–2030“. Deadline pro podání 
návrhů projektů na AZV je do 26. 6. 2024 do 12:00 hod. Informace předána i s fakultními 
termíny e-mailem a zveřejněna na fakultním intranetu (nahlášení zájemců do 27. 5. 2024, 
dodání podkladů pro PaM do 3. 6. 2024, formulářových částí ke kontrole do 14. 6. 2024, 
dodání finálního návrhu projektu pro podání do 24. 6. 2024). 

• Nadace Židovské obce  

o Na FaF UK byla ukončena studie financovaná z příspěvku Nadace Židovské obce, autor z FaF 
UK dr. Arndt, období 1. 4. 2023 až 31. 3. 2024. Nadaci Židovské obce bylo odevzdáno 
vyúčtování čerpání příspěvku a výstup v podobě 3 výtisků práce s názvem „Židé ve farmacii 
českých zemí 1867-1945 – od vyrovnání k tragédii“. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Odborne-staze-Western-Balkans%E2%80%93Visegrad-Fellowship/
https://www.pharmaprofit.cz/2024/05/06/konal-se-jiz-6-rocnik-veletrhu-bioanalytiky-a-farmacie/
https://salonkyhk.cz/zpravy/z-hradce/2024/kveten/obrazem-hradec-rozdal-vyrocni-ceny-nejvyssi-oceneni-ziskal-biochemik-drsata/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Klinicka-farmacie-bezpecna-a-setrna-lecba/?lang=cs-cz


Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Dne 29. 5. 2024 bude vyhlášena výzva k předkládání návrhů mezinárodních projektů Marie 
Skłodowska-Curie Doctoral Networks (MSCA-DN) s uzávěrkou 27. 11. 2024. MSCA-DN jsou 
projekty mezinárodních školících sítí zaměřených na určité výzkumné téma. Partneři 
zapojení do takové sítě pak v rámci řešení projektu přijmou Ph.D. studenty, kteří 
splňují pravidla mobility. Do projektu musí být zapojeni min. 3 partneři ze 3 různých zemí 
EU nebo asociovaných k programu Horizont Evropa, a to jak z akademického, tak 
i neakademického sektoru. V praxi se konsorcia obvykle skládají z 9 až 22 partnerů. 
Evropská komise si od těchto projektů slibuje, že napomohou zlepšit uplatnění mladých 
výzkumníků po ukončení Ph.D. studia na trhu práce, a to jak v akademickém sektoru, tak 
i mimo něj. Dne 7. 6. 2024 pořádá EK online informační den pro žadatele v této výzvě. 

• Inter-Excellence – projekt LUAUS24335 (Unikátní izoformově-selektivní inhibitory 
topoizomerázy II jako nástroj k účinné a bezpečné protinádorové terapii) 

o FaF UK obdržela dotaci projektu na rok 2024.  
o V přípravě je převod části dotace na spoluřešitele LF HK. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 5. 5. 2024 bylo ukončeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ3_65 Student (Ph.D.), výše 
úvazku 0,2 FTE. Na základě VŘ byl vybrán PharmDr. Ajit Kumar Prathas.  

o Dne 7. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ1_31 Student (Ph.D.), výše 
úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 6. 6. 2024. 

o Dne 7. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ1_90 Technický 
pracovník/ce, výše úvazku 0,1 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 6. 6. 2024. 

o Dne 9. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozice FaF_VZ2_49 a FaF_VZ2_50 Junior, 
senior, výše úvazku každé pozice 0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 8. 6. 2024.  

o Dne 10. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ3_64 Student (Ph.D.), výše 
úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 9. 6. 2024.  

o Dne 13. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozice FaF_VZ2_91 a FaF_VZ2_93 
Technický pracovník/ce, výše úvazku 0,15 FTE a 0,1 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 
12. 6. 2024. 

o Dne 15. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ5_85 Student (Ph.D.), výše 
úvazku 0,25 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 14. 6. 2024. 

o Dne 15. 5. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ5_86 Student (Ph.D.), výše 
úvazku 0,25 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 14. 6. 2024.  

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 9. 5. 2024 byla ze strany MŠMT zaslána 2. výzva k doložení podkladů a úpravě žádosti 
o podporu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace s termínem do 20. 5. 2024. Ve 
spolupráci s partnerskými institucemi budou relevantní podklady doloženy, partnerská 
smlouva je v přípravě, zaslána k připomínkováním partnerským institucím. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 20. 5. 2024 se bude konat seminář MŠMT k implementaci principů „významně 
nepoškozovat“ (DNSH) v podpořených projektech programu EXCELES. 

https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/actions/doctoral-networks
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/list-3rd-country-participation_horizon-euratom_en.pdf


Ostatní 

• Dotační program Královéhradeckého kraje 

o Podpora talentovaných vědeckých pracovníků Královéhradeckého kraje – probíhá výběr 
a schvalování projektových záměrů studentů doktorského studia, které budou podány za 
fakultu do programu. Zveřejněno na intranetu a rozesláno emailem 6. 5. 2024. 

o Více informací zde: Dotační program Královéhradeckého kraje na podporu talentovaných 
vědeckých pracovníků | Intranet FAF (cuni.cz) 

o Časový harmonogram: 

 Případné dotazy k výzvě zasílat nejpozději do 13. 5. 2024 do 12:00 hod. 
 Vypracované projekty zaslat do středy 15. 5. 2024 do 12:00 hod. 
 Komise vybere 3 nejlepší žádosti. 
 Následně budou vybraní kandidáti osloveni, aby dopracovali žádosti podle příp. 

doporučení a odevzdali finální verzi. 
 Fakulta podá žádosti přes dotační portál KHK ve lhůtě pro podání žádostí, 

nejpozději do 6. 6. 2024 do 14:00 hod. 

o Ke dni 15. 5. 2023 bylo doloženo 6 žádostí. 
o Byla jmenována komise pro vnitřní zhodnocení a výběr projektů ve složení prof. Cahlíková, 

doc. Červený, doc. Štěrbová, Ing. Hubáček a Ing. Kopecká Jurčeková. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Polanský.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Přerušení dodávky elektřiny na Zahradě léčivých rostlin. Společnost ČEZ Distribuce, a.s. oznámila, 
že ve středu 5. 6. 2024 od 7:30 do 18:30 bude přerušena dodávka elektrické energie na ZLR, a to 
z důvodu provádění plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy. 

• Přerušení dodávky teplé vody na Farmaceutické fakultě UK. Společnost Tepelné hospodářství 
Hradec Králové, a.s. oznámila, že ve středu 5. 6. 2024 od 7:30 do 19:00 bude přerušena dodávka 
teplé vody na Farmaceutické fakultě UK, Akademika Heyrovského 1203/8 a na ZLR.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Zpravy/Dotacni-program-Kralovehradeckeho-kraje-na-podporu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Zpravy/Dotacni-program-Kralovehradeckeho-kraje-na-podporu/


Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Žádost o snížení režie 

• Žádost prof. RNDr. Dalibora Šatínského, Ph.D., o snížení režie fakulty u doplňkové činnosti pro firmu 
ELLA, s.r.o., jejímž předmětem je vývoj, optimalizace a validace UHPLC-HRMS metod pro stanovení 
stability a rozkladných produktů biodegradabilních polydioxanonových stentů a dlouhodobé 
měření stability a sledování degradace stentu v čase. 

Rozvaha příjmů a výdajů na rok 2024 

• Byl zpracován návrh rozdělení finančních prostředků fakulty, které je obsaženo Rozvaze příjmů 
a výdajů na rok 2024. 

• Návrh bude následně předložen k projednání AS FaF UK. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 15. 5. 2024 

• Financování velkých investičních akcí – materiál shrnuje mechanismus financování velkých 
investičních akcí UK, popisuje koncept vytvoření „vnitrouniverzitní banky“, která by byla založena 
na dvou pilířích – využití volných prostředků na fondech fakult a součástí a využití kontokorentu.  

• Principy rozdělování příspěvku a dotace na r. 2025 – harmonogram: 18. 6. bude projednávat komise 
AS a následně 10. 6. AS UK.  

Skartační řízení 

• V součinnosti s Ústavem dějin UK bylo zahájeno fakultní skartační řízení.  

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 04/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 
04/2024, byla dne 2. 5. 2024 uzavřena kupní smlouva se společností ROCHE s.r.o. Kupní cena: 
208 845 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 07/2024 

Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 07/2024 /Sklad/, 
byla zahájena dne 13. 5. 2024. Lhůta pro podání nabídky skončí dne 24. 5. 2024, v 10 hodin. 
Předpokládaná hodnota: 177 600 Kč bez DPH. 

V přípravě: 

Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 05/2024 

Připravujeme Výzvu k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní 
materiál 05/2024 /Sklad/. Výzva bude zahájena v měsíci květnu 2024. 

Ekonomické informace 

• Probíhají práce na sestavení nového controllingového řetězce u stávajících zakázek, který bude 
předložen metodikům RUK na konzultační schůzce dne 23. 5. 2024. 



• 22. 5. 2024 proběhne školení UK – Kurzové rozdíly a aktivace dlouhodobého majetku. 

• Pro interní audit UK byly zpracovány údaje ohledně nákladů na školení v ekonomické oblasti 
v r. 2023. 

 

 

Hradec Králové 22. 5. 2024 
 
Zápis sestavila: Gabriela Opltová 
Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


	Přítomni:
	Omluveni:
	Studijní záležitosti
	Kolegium děkana bere na vědomí:
	Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:
	Anglická výuka
	Kolegium děkana bere na vědomí:
	Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:

	Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace
	Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:
	Doktorské studium
	Kvalifikační řízení
	Věda a výzkum
	Soutěže a ocenění

	Kolegium děkana bere na vědomí:
	Doktorské studium
	Věda a výzkum
	Soutěže a ocenění


	Vnější a mezinárodní vztahy fakulty
	Kolegium děkana bere na vědomí:
	Oblast vnějších vztahů
	Oblast mezinárodních vztahů
	Fakulta v médiích


	Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty
	Kolegium děkana bere na vědomí:
	Národní projekty
	Mezinárodní projekty
	Evropské projekty, strukturální fondy
	Ostatní


	Personální záležitosti
	--

	Investiční a technický rozvoj fakulty
	Kolegium děkana bere na vědomí:
	Oddělení IPTO


	Ekonomické, provozní a správní záležitosti
	Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:
	Žádost o snížení režie
	Rozvaha příjmů a výdajů na rok 2024

	Kolegium děkana bere na vědomí:
	Informace z porady tajemníků 15. 5. 2024
	Skartační řízení
	Veřejné zakázky
	Ekonomické informace



